[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»
ПРОТОКОЛ № 03
заседания Комиссии по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
от 12 сентября 2017 года

Председательствовал:
	Кырчикова

Ирина Викторовна
Присутствовали:

	- - заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, заместитель председателя комиссии;

	Балакина Елена Геннадьевна
	-  начальник Управления образования Администрации

	Шестерова

Айгуль Газимовна
	- начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации,

секретарь комиссии;

	Чистякова Екатерина Андреевна
Егоров Сергей Юрьевич

Жукова Людмила Геннадьевна

Загвоздина  Любовь Николаевна
Казанцев

Николай Петрович
Казанцева Надежда Владимировна

Кошкаров Алексей Юрьевич
Мельник Влада Анатольевна
Брызгалова Татьяна Александровна

Самохина Марина Ивановна

Соломеин

Виктор Николаевич
Чемезов Виталий Иванович

	- и.о. председателя Комитета по архитектуре и градостроительству Администрации;

- заместитель Главы Администрации по вопросам ЖКХ, строительства, энергетике и связи;
- начальник Финансового управления Администрации Каменского городского округа;

- председатель Контрольного органа Каменского городского округа;

- директор Каменск-Уральского филиала Уральского института экономики и права;

- главный редактор газеты «Пламя»
- заместитель Главы Администрации по экономике и финансам;
- начальник Управления культуры, спорта и делам молодежи Администрации;

- и.о. начальника отдела по бухгалтерскому учету, отчетности и контролю Администрации;

- председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации;

- председатель Совета ветеранов Каменского городского округа;

- председатель Думы Каменского городского округа.

        1. Выполнении мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский городской округ» за 6 месяцев 2017 года, муниципальной программой, протокольными поручениями комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по  координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»
Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:

1.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

1.2 Признать удовлетворительной работу по выполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Каменский городской округ» за 6 месяцев 2017 года, комплексной программы «Развитие кадровой политики в системе муниципального управления Каменского городского округа и противодействие коррупции на 2016-2020 годы», протокольных поручений комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по  координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ»;
1.3. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации  Каменского городского округа А.Г. Шестеровой запрашивать у исполнителей информацию о выполнении мероприятий, проводить анализ выполнения мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по противодействию коррупции на 2017 год, на заседание комиссии по итогам 9 месяцев 2017 года подготовить доклад о выполнении мероприятий предусмотренных Планом и Программой, протокольными поручениями комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской области, комиссии по  координации работы по противодействию коррупции в МО «Каменский городской округ».

Срок: до 25 октября 2017 года.

          2. Обеспечение учета и ведение реестра муниципального имущества Каменского городского округа. Проверка использования муниципального имущества, муниципальных ресурсов, передачи прав на использование   такого имущества и его отчуждение. Анализ использования муниципального имущества переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление. Анализ результатов продажи и приватизации объектов муниципальной собственности  с целью выявления  фактов занижения стоимости и иных нарушений норм действующего законодательства (за 6 месяцев 2017 года).

          Докладчик: председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Самохина М.И.
          Комиссией принято решение:

2.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

2.2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации (Самохина М.И.) совместно с отделом по правовой и кадровой работе Администрации (Шестерова А.Г.) привести в соответствии с действующим законодательством Решение Думы Каменского городского округа от 19.07.2012 N 39 «Об утверждении Положения «О порядке списания муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Каменский городской округ», проект Решения направить на рассмотрение в Думу Каменского городского округа.

Срок: до 01.12.2017 года.
             3.Основные изменения, внесенные в Федеральный закон от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.
3.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

3.2. Начальнику отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестеровой А.Г. подготовить и направить в адрес Думы Каменского городского округа, Контрольного органа Каменского городского округа, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации разъяснения о порядке применения дисциплинарного взыскания в виде увольнения в  связи с утратой доверия.
Срок: до 01.01.2018 года
          4. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействия) указанных органов и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

Докладчик: Начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации Шестерова А.Г.

Комиссией принято решение:

4.1. Информацию, изложенную в докладе, принять к сведению.

4.2. Отделу по правовой и кадровой работе Администрации (Шестерова А.Г.) направить в адрес Думы Каменского городского округа, Контрольного органа Каменского городского округа, руководителей отраслевых (функциональных) и территориальных органов Администрации  для ознакомления муниципальных служащих обзор судебной практики по делам по заявлениям прокуроров об обращении в доход Российской Федерации имущества, в отношении которого не представлены в соответствии с законодательством о противодействии коррупции доказательства его приобретения на законные доходы, утвержденный Президиумом Верховного Суда Российской Федерации 30.06.2017 года.
Срок: до 29.09.2017 года.

4. О результатах выполнения решений, изложенных в настоящем протоколе информировать Главу Каменского городского округа по истечении установленного срока исполнения.

Заместитель Главы Администрации

Каменского городского округа

Заместитель председателя комиссии           подпись
И.В. Кырчикова
Начальник отдела по правовой

и кадровой работе  Администрации

Секретарь комиссии                                   подпись            А.Г. Шестерова
PAGE
4